
Usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Mníšek pod Brdy 
Strana 1 (celkem 4) 

 

 
 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Mníšek pod Brdy 

č. 9 ze dne 19. 6. 2024 - anonymizováno 

 
 

Usnesení č. 1/9/2024  

Zastupitelstvo města volí ověřovateli zápisu Danielu Páterovou a Magdalénu Davis, 

návrhovou komisi ve složení Magdaléna Davis a Michal Trkan, a Dinu Rišianovou 

zapisovatelkou zápisu. 

 

Usnesení č. 2/9/2024  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje následující program zasedání: 

1. Schválení programu zasedání 

2. Veřejná schůze 

3. Zpráva starosty o činnosti RM a MěÚ 

4. Zpráva FV 

5. Zpráva KV 

6. Zpráva Osadního výboru pro Rymaně 

7. Účetní závěrka a závěrečný účet města za rok 2023; nápravná opatření 

8. Schválení přijetí dotací 

9. Příplatek pro Mníšeckou servisní s.r.o. 

10. Navýšení příspěvku pro TJ Sokol – rekonstrukce objektu Sokolovny 

11. Majetkové záležitosti: nabídka nemovitosti ke koupi – Čisovická č.p. 33 

12. Rozpočtové opatření 

13. Program regenerace MPZ - podíl města na dotaci 

14. Obecně závazná vyhláška města o místním poplatku za odkládání komunálního 

odpadu (změnová OZV) 

15. Obecně závazné vyhlášky města - koeficient daně z nemovitosti 

16. Zásady města Mníšek pod Brdy pro spolupráci s investory na rozvoji veřejné 

infrastruktury – aktualizace 

17. Majetkové záležitosti: 

a.  Směna pozemků - parc.č. 288/6 k.ú. Stříbrná Lhota za parc.č. 1339/6 k.ú. 

Mníšek pod Brdy 

b.  Svazková škola – návrh Smlouvy o spolupráci 

c.  Odprodej pozemku pod garáží ul. Řevnická 

d.  Žádost o odkoupení pozemku parc.č. 1271/7 

 

 

 



Usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Mníšek pod Brdy 
Strana 2 (celkem 4) 

 

 

Usnesení č. 3/9/2024  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy bere na vědomí Zprávu starosty o činnosti RM a MÚ. 

 

Usnesení č. 4/9/2024  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy bere na vědomí Zprávu Finančního výboru. 

 

Usnesení č. 5/9/2024  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy bere na vědomí Zprávu Kontrolního výboru. 

 

Usnesení č. 6/9/2024  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy bere na vědomí Zprávu Osadního výboru pro Rymaně. 

 

Usnesení č. 7/9/2024  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje účetní závěrku města Mníšek pod Brdy 

za účetní období roku 2023 sestavenou ke dni 31.12.2023. 

 

Usnesení č. 8/9/2024  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy v rámci projednání závěrečného účtu za rok 2023 

včetně Zprávy o výsledku hospodaření konstatuje, že s ohledem na nevyplacení finančních 

prostředků dohody o provedení práce ukončené písemnou dohodou, se kterou nevyslovilo 

ZM souhlas k uzavření, není třeba zjednání faktického finančního vyrovnání. Zastupitelstvo 

města Mníšek pod Brdy dále přijímá nápravné opatření, kterým ukládá vedení města před 

uzavřením pracovně právního vztahu mezi městem a členem zastupitelstva předložit další 

případné smlouvy k vyslovení souhlasu v souladu se zákonem o obcích 128/2000, § 84 

odst. 2p). 

Na základě výše uvedeného lze uzavřít, že Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy projednalo 

závěrečný účet za rok 2023 a souhlasí s celoročním hospodařením s výrokem bez výhrad. 

 

Usnesení č. 9/9/2024  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy souhlasí se vznikem pracovního poměru strážník 

městské policie zastupitele M.K. 

 

Usnesení č. 10/9/2024  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje vratku za pozdní podání ZVA dotace 

Vymezení území ohroženého zvláštní povodní pro VD Zámecký rybník ve výši 2.884,94 Kč - 

1% z přiznané dotace – přefakturováno administrátorovi dotace. 

 

Usnesení č. 11/9/2024  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje přijetí nadačního příspěvku ve výši 

40.000 Kč od Nadačního fondu obětem holokaustu na realizaci projektu Vzpomínka na 

židovské obyvatele Mníšku. 

 

Usnesení č. 12/9/2024  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje přijetí dotace Ministerstva pro místní 

rozvoj ve výši 330.000 Kč na projekt Mníšek pod Brdy IT vybavení pro stavební úřad. 

 



Usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Mníšek pod Brdy 
Strana 3 (celkem 4) 

 

 

Usnesení č. 13/9/2024  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje přijetí dotace na výdaje spojené s volbami 

do Evropského parlamentu ve výši 180.000 Kč z všeobecné pokladní správy státního 

rozpočtu. 

 

Usnesení č. 14/9/2024  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje přijetí dotace Státního fondu životního 

prostředí ČR na podporu projektu FVE Město Mníšek pod Brdy ve výši 2.565.872 Kč. 

 

Usnesení č. 15/9/2024  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje Smlouvu o poskytnutí dobrovolného 

peněžitého příplatku ve výši 1.000.000 Kč mezi městem Mníšek pod Brdy a společností 

Mníšecká servisní s.r.o. 

 

Usnesení č. 16/9/2024  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje navýšení investičního příspěvku TJ Sokol 

Mníšek pod Brdy o 200.000 Kč na rekonstrukci prostor objektu Sokolovny a schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města 

Mníšek pod Brdy. 

 

Usnesení č. 17/9/2024  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje znění a uzavření Kupní smlouvy na 

nemovitosti – dům včetně příslušenství č.p. 33 na pozemku parc.č. 121 a pozemek parc.č. 122 

v ulici Čisovická, mezi městem Mníšek pod Brdy, Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy, 

IČ 00242748 jako kupujícím a spoluvlastníky D.D., RČ: …………, bytem ……………………….. a 

M.V., RČ: …………, bytem ……………………….. jako prodávajícími za kupní cenu 7.000.000 Kč. 

 

Usnesení č. 18/9/2024  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2024. 

 

Usnesení č. 19/9/2024  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje finanční podíl města na projektu „Oprava 

povrchů a krytiny ohradní zdi kostela sv. Václava, Mníšek pod Brdy“ v rámci Programu 

regenerace v roce 2024 ve výši 124.781 Kč. 

 

Usnesení č. 20/9/2024  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje finanční příspěvek ve výši 440.000 Kč 

pro Římskokatolickou farnost Mníšek pod Brdy na projekt „Oprava povrchů a krytiny 

ohradní zdi kostela sv. Václava, Mníšek pod Brdy“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města Mníšek pod Brdy. 

 

Usnesení č. 21/9/2024  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění 

obecně závazná vyhláška města Mníšek pod Brdy č. 5/2023, o místním poplatku za 

odkládání komunálního odpadu z nemovité věci. 

 



Usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Mníšek pod Brdy 
Strana 4 (celkem 4) 

 

Usnesení č. 22/9/2024  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje obecně závaznou vyhlášku o stanovení 

místního koeficientu pro jednotlivé skupiny nemovitých věcí. 

 

Usnesení č. 23/9/2024  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje obecně závaznou vyhlášku, kterou se 

zvyšuje koeficient, jímž se násobí sazba daně u skupiny stavebních pozemků. 

 

Usnesení č. 24/9/2024  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje obecně závaznou vyhlášku, kterou se 

zvyšuje koeficient, jímž se násobí sazba daně u vybraných skupin staveb a jednotek. 

 

Usnesení č. 25/9/2024  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje Zásady města Mníšek pod Brdy pro 

spolupráci s investory na rozvoji veřejné infrastruktury ve verzi aktualizace č. 1. Zároveň 

zastupitelstvo města schvaluje výši maximální slevy podle článku III, bodu 6 Zásad v hodnotě 

80 %. 

 

Usnesení č. 26/9/2024  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy souhlasí s návrhem a uzavřením Směnné smlouvy 

mezi stranami (první směňující) město Mníšek pod Brdy a (druhý směňující) pan R.Z. Směna 

pozemků - parc.č. 288/6  k.ú. Stříbrná Lhota za parc.č. 1339/6 k.ú. Mníšek pod Brdy. 

 

Usnesení č. 27/9/2024  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci mezi 

městem Mníšek pod Brdy a investorem Dobrovolným svazkem obcí Svazková škola pod 

Skalkou ke stavbě „Svazková škola pod Skalkou“ na pozemku parc.č. 1958/5 v k.ú. Mníšek 

pod Brdy. 

 

Usnesení č. 28/9/2024  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy nesouhlasí s prodejem pozemku parc.č. 1959/57 

o výměře 23 m2 zapsaného v katastru nemovitostí vedené Katastrálním úřadem pro 

Středočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Praha – západ na LV 10001. 

 

Usnesení č. 29/9/2024  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy nesouhlasí s odkupem části pozemku parc.č. 1271/7 

v k.ú.  Mníšek pod Brdy. 

 

 

 

 

Ing. Petr Digrin, Ph.D. v. r.    Daniela Páterová, DiS. v. r. 

starosta                   místostarostka 


